

ZMLUVA O DIELO č. 25/2010/SaP

podľa ustanovení § 536-565 a nasl. Obchodného zákonníka. 513/91 Zb. a ustanovení zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách .

Článok I.

Zhotoviteľ:

Obchodný názov :

Adresa :

Zastúpený :

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

IČO :

DIČ :

Registr. :

Radoslav HRIŇA – RADEXPLAST

Mostová ul. č. 18, 034 01 Ružomberok

Radoslav Hriňa

VÚB a.s. Bratislava

1817980351/0200

41 143 990

1045421916

710 - 8065

Objednávateľ:

Názov :

Adresa :

V zastúpení :

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

IČO :

DIČ :

Registr. :

Tel. č. :

Slovenská národná knižnica Martin ,

Nám. J. C. Hronského č.1 , 036 01 MARTIN

Ing. Katarína Krištofová, PhD. - generálna riaditeľka

Státna pokladnica

7000071759/8180

36 138 517

2021537199

rozpočtová organizácia zriadená zo zákona

Článok II.

Predmet plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka hliníkových výplní otvorov s montážou, osadením a úpravou prepojenia na stávajúce parapety a oplechovanie podľa nasledovnej špecifikácie :

Špecifikácia výrobkov :

P. č.	typ výrobku rozmer (š x v) otváranie	Jednotková cena	počet	cena spolu
Pol.č.1	2 200 x 1 750 mm /šxv/- okno dvojdielne, 1xOS + 1xO - vid' náčrt členenia uvedený v prílohe č.1 Systém profilov: IMPERIAL. Farba rámu a krídiel: exteriér/interiér RAL 9006/RAL 9006. Sklo: 6/14/6 číre U=1,1 Wm ² /K V ľavom radení dielov okna bude vyrobené 39 ks, v pravom 34 ks.	603,30 €	73 ks	44 040,90 €
Pol.č.2	1050 x 1750 mm /šxv/ - okno jednodielne pravé, 1xOS – vid' náčrt členenia uvedený v prílohe č.1 Systém profilov: IMPERIAL Farba rámu a krídla: exteriér/interiér RAL 9006/RAL 9006. Sklo: 6/14/6 číre U=1,1 Wm ² /K V ľavom radení dielov okna bude vyrobené 5 ks, v pravom 8 ks.	329,20 €	13 ks	4279,60 €
Pol.č.3	2 200 x 560 mm /šxv/ - okno dvojdielne, 1xS + 1xP – vid' náčrt členenia uvedený v prílohe č.1 Systém profilov: IMPERIAL Farba rámu a krídla: exteriér/interiér RAL 9006/RAL 9006. Sklo: 6/14/6 číre U=1,1 Wm ² /K V ľavom radení dielov okna bude vyrobené 5 ks, v pravom 5 ks.	279,00 €	10 ks	2790,00 €
	Cena výrobkov bez DPH	:		51 110,50 €
	Demontáž, montáž, olišтовanie okien, doprava, stavebné práce, likvidácia odpadu	:		15 752,00 €
	Celková cena bez DPH	:		66 862,50 €
	DPH 19%	:		12 703,88 €
	Celková cena s DPH	:		79 566,38 €

2. V cene diela sú započítané :
- dodávka výrobkov v zmysle špecifikácie uvedenej v ods.1 tohto článku,
 - demontáž pôvodných výplní otvorov, odvoz a likvidácia odpadu,
 - montáž pozostávajúca zo:
 - skompletizovania výplní otvorov na stavbe,
 - osadenia zárubní alebo rámov výplní,
 - osadenie krídiel a dodávaného príslušenstva,
 - vypenenie polyuretánovou penou,
 - nastavenia výrobkov,
 - prepojenia nových výplní na jestvujúce vnútorné a vonkajšie parapety a antikorové opláštenie špaliet a ich utesnenie,
 - olištovanie výrobkov z vnútornej a vonkajšej strany,
 - stavebné úpravy spojené s výmenou výplní otvorov :
 - vysprávka zvetranej omietky stavebných otvorov s prepojením na nové výplne otvorov a stávajúce parapety,
 - ochrana a obnova povrchovej úpravy špaliet
 - priebežná a konečná očista po vykonaných prácach,
 - náklady na prípadné vybudovanie, údržbu a vypratanie staveniska,
 - zabezpečenie výškových prác pomocnou stavebnou konštrukciou (lešenie).
3. Za riadne, včasne a kompletne zhotovené a prevzaté dielo zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi dohodnutú cenu.
4. Zhotoviteľ sa riadne a sám oboznámil s miestom zhotovenia diela, ktorým je sídelná budova Slovenskej národnej knižnice, Nám. J. C. Hronského 1, Martin a týmto po odbornej prehliadke vyhlasuje, že miesto na ktorom má byť dielo vykonané nevykazuje žiadne prekážky, ktoré by mohli viesť k vadnému alebo omeškanému plneniu diela. Zhotoviteľ taktiež prehlasuje, že sám vykonal merania a vyhotovil výkresy konštrukčného riešenia, ktoré tvoria prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a teda zodpovedá za ich správnosť a úplnosť. Pokiaľ by pri zhotovení diela vyšlo najavo, že realizácia diela podľa konštrukčných výkresov by spôsobila vady diela, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady konštrukčné výkresy zmeniť, a to po dohode s objednávateľom a podľa novo dohodnutých výkresov dielo realizovať, čím však nie je dotknutá dohoda zmluvných strán o čase plnenia. V prípade, že na základe novo dohodnutých konštrukčných výkresov dôjde k zníženiu nákladov na zhotovenie diela, je zhotoviteľ povinný pristúpiť na dohodu o znížení ceny diela.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za včas, riadne a kompletne zhotovené a odovzdané dielo, je dohodnutá ako cena maximálna a konečná, a to vo výške **79 566,38** EUR vrátane DPH (slovom: sedemdesiatdeväť tisíc päťstošesťdesiatšesť EUR tridsaťosem centov). Dohodnutá cena obsahuje materiál a výkony v rozsahu čl. II. ods.1/ a 2/ tejto zmluvy (vrátane zamerania a zhotovenia konštrukčných výkresov).
2. Maximálna a konečná cena dohodnutá vo výške uvedenej v ods.1/ tohto článku bola zmluvnými stranami dohodnutá na základe cenovej ponuky zhotoviteľa č. 330668 – zo dňa 22.06.2010.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nemôže požadovať zvýšenie ceny dohodnutej v čl.3 ods.1 tejto zmluvy, a to ani z dôvodu zmien cien materiálov, výrobkov, prác, alebo iných vstupov ani z dôvodu, že v priebehu zhotovovania diela sa objaví potreba ďalších činností alebo vstupov, a to ani v prípade, že ich nebolo možné predvídať v čase uzavretia zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodli na poskytnutí zálohovej platby vo výške 75% zmluvnej ceny. Táto bude poukázaná na účet zhotoviteľa obratom po podpise zmluvy oboma zmluvnými stranami na základe zálohovej faktúry vystavenej dodávateľom.
6. Realizácia diela bude prebiehať v dohodnutých etapách po 20 kusov okien. Po prevzatí časti diela, ktorá je predmetom konkrétnej etapy, vzniká dodávateľovi nárok na fakturáciu tejto časti diela etapy. Fakturované čiastky budú odpočítavané zo zálohovej platby. Ďalšie platby zo strany odberateľa sa uskutočnia až po vyčerpaní zálohovej platby a konečnom odovzdaní diela.

Článok IV.
Dodacia lehota, podmienky plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli a zhotoviteľ sa týmto zaväzuje dielo zhotoviť riadne a kompletne a toto objednávateľovi odovzdať najneskôr do **14.09.2010**.
2. Zmluvné strany, ihneď po uzatvorení tejto zmluvy vzájomne dohodnú presný harmonogram a postup prác, a to písomne. Montáž výrobkov môže byť, po vzájomnej dohode, v prípade nepriaznivého počasia resp. z organizačných dôvodov zo strany objednávateľa presunutý na neskorší termín, najneskôr však do 30.09.2010. Zmena termínu montáže výrobkov bude zakotvená v dodatku ku zmluve. Objednávateľ zabezpečí podľa dohodnutého harmonogramu a postupu prác sprístupnenie priestorov na nerušený výkon realizačných prác.
3. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z dohodnutej ceny diela v prípade, že neodovzdá riadne a kompletne zhotovené dielo včas, t.j. v čase dohodnutom v čl. IV. ods.1/ resp. v čase upravenom v zmysle čl. IV. ods.2/.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s vykonaním diela alebo jeho časti v rozsahu dohodnutej etapy v prípade, ak mu objednávateľ neposkytol nevyhnutnú súčinnosť pri vykonávaní diela, alebo jeho odovzdávaní. Zhotoviteľ je na túto skutočnosť povinný upozorniť objednávateľa a súčasne vykonať o tejto skutočnosti záznam v montážnom denníku.
5. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a protokolárnym odovzdaním predmetu diela objednávateľovi. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať, pokiaľ nevykazuje závady.
6. V prípade krátenia resp. odobratia finančných prostriedkov zriadovateľom (zo štátneho rozpočtu), si objednávateľ vyhradzuje právo obmedziť rozsah realizácie diela. V takom prípade je zhotoviteľ povinný zúčtovať poskytnutú zálohu oproti dodaným tovarom a službám a prípadný finančný rozdiel obratom vrátiť na účet objednávateľa.

Článok V.
Spôsob vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky výrobky spĺňajú podmienky zákona NR SR č.90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov v súlade s technickou špecifikáciou na daný výrobok v zmysle certifikátu ISO 14001:1996.
2. Po demontáži pôvodných okien zabezpečí zhotoviteľ ich likvidáciu. Získané finančné prostriedky za kovový šrot preukázané vážnym lístkom odberateľa šrotu budú príjmom objednávateľa. Odpady vzniknuté demontážou a montážou budú odvezené, uložené a likvidované na náklady zhotoviteľa. Za porušenie akýchkoľvek povinností spojených s plnením tohto záväzku zodpovedá zhotoviteľ a to aj voči tretím osobám.
3. Zhotoviteľ ochráni jestvujúce parapetné dosky tak, aby neboli počas demontáže a montáže poškodené. V prípade poškodenia zhotoviteľ dá vyrobiť parapetnú dosku v pôvodnom vyhotvení.
4. Zhotoviteľ znáša zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci počas : výroby, prepravy, skladania a montáže výrobkov až do jeho úplného odovzdania.
5. Denné ukončenie prác zhotoviteľ vykoná tak, aby osadenie príslušných okien bolo ukončené, čím sa zabráni prípadnému vzniku škôd z dôvodu nepriaznivého počasia alebo vniknutia cudzích osôb.
6. Odovzdávacie konania:
 - zhotoviteľ je povinný podľa harmonogramu odovzdávať objednávateľovi zrealizované práce,
 - určený zástupca objednávateľa je povinný sa zúčastňovať odovzdávacích konaní,
 - v týchto konaniach budú zisťované všetky vady a nedorobky vykonaných prác,
 - zástupca zhotoviteľa a určená osoba objednávateľa sú povinní zistené vady a nedorobky zapisovať a potvrdzovať v stavebnom denníku,
 - zhotoviteľ je povinný okamžite začať odstraňovať zistené vady a nedorobky,
 - pri odovzdávanom konaní je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať príslušné certifikáty výrobkov v zmysle podmienok uvedených v ods.1/ tohto článku,
 - o odovzdaní a prevzatí diela spíšu objednávateľ a zhotoviteľ protokol.

Článok VI. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi 75 % dohodnutej ceny vo forme zálohovej platby. Plnenie predmetu diela bude rozdelené do 5 etáp s presne definovaným obsahom. Zhotoviteľovi vznikne nárok na fakturáciu za jednotlivé etapy po tom, čo objednávateľovi odovzdá a tento preberie časť diela definovaný príslušnou etapou realizácie. Fakturované čiastky budú odpočítavané zo zálohovej platby. Ďalšie platby zo strany odberateľa sa uskutočnia až po vyčerpaní zálohovej platby a úplnom odovzdaní predmetu diela odberateľovi.
Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú cenu, po tom, čo na jej zaplatenie vznikne zhotoviteľovi nárok podľa čl. VI. ods.1/ tejto zmluvy, a to na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po vzniku nároku. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti účtovného dokladu a výkaz skutočne vykonaných prác a dodaných materiálov, ktoré sú podkladom pre fakturáciu. Vo faktúre zhotoviteľ uvedie celú dohodnutú cenu za skutočne vykonané a potvrdené práce. Súčasťou faktúry je zmluvnými stranami potvrdený odovzdávací a preberací protokol.
2. Faktúru doručí zhotoviteľ objednávateľovi.
3. Konečná faktúra je splatná 21 dní od dodávky objednávateľovi, pričom ako deň dodania je rozhodujúci dátum prebrania v dodacom liste resp. preberacom protokole.
4. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k dielu až úplným zaplatením dohodnutej fakturovanej ceny.
5. V prípade, že pri preberaní diela budú zistené vady alebo nedorobky, ktoré nebránia objednávateľovi dielo užívať, má objednávateľ právo zadržať z konečnej faktúry čiastku vo výške 5% z fakturovanej ceny bez DPH až do doby ich odstránenia. Po ich odstránení je objednávateľ povinný doplatiť fakturovanú cenu diela do plnej výšky.

Článok VII. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce odborne a kvalitne.
2. Objednávateľ poskytne bezplatne vodu a elektrickú energiu potrebnú na vykonávanie prác a priestor na uloženie osobných a pracovných vecí zamestnancov zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ pred začatím prác predloží na oddelenie obrany a ochrany zoznam svojich zamestnancov /meno, priezvisko, bydlisko, č. OP/, ktorí budú práce v objekte vykonávať. V prípade zmeny je zhotoviteľ povinný túto nahlásiť na zamestnaneckej vrátnici. Platí to i v prípade nahlásenia motorových vozidiel pre vjazd do hospodárskeho dvora, ak to bude potrebné v súvislosti s výkonom prác. Zmluvné strany sa dohodnú na postupe pri sprístupnení priestorov, najmä kľúčový režim.
4. V prípade poškodenia majetku objednávateľa zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť tento do pôvodného stavu na svoje náklady do troch dní. Ak to nebude možné, potom sa zhotoviteľ zaväzuje nahradiť objednávateľovi škody, ktoré mu svojou činnosťou spôsobil, a to do 14 dní od zistenia poškodenia majetku.
5. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci vrátane používania osobných ochranných pracovných prostriedkov, ako i základné predpisy o požiarnej ochrane. Pred začatím prác ich zástupca objednávateľa / bezpečnostný technik/ poučí o zásadných opatreniach pri práci v SNK, zástupca zhotoviteľa podpíše o tom poučenie. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať pokyny bezpečnostnej služby objednávateľa pri zabezpečovaní ochrany objektu najmä po prevádzkovej dobe, t.j. po 18 hod..
V prípade porušenia bezpečnostných a protipožiarnych opatrení zamestnancom zhotoviteľa, bude tento vyradený zo zoznamu zamestnancov, ktorí môžu vykonávať pracovnú činnosť v objekte objednávateľa.
Za závažné porušenie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení sa považuje:
 1. porušenie zákazu fajčenia v celom objekte,
 2. požitie alkoholických nápojov, omamných alebo psychotropných látok na pracovisku, alebo príchod pod ich vplyvom na pracovisko,
 3. nedodržiavanie pravidiel slušného správania sa a občianskeho spolužitia zabezpečujúcich optimálne pracovné prostredie. V prípade, že zhotoviteľ bude plniť predmet zmluvy za bežného pracovného režimu objednávateľa, je nevyhnutné dodržiavať tichý režim a nehlukné správanie sa jeho zamestnancov,

4. porušenie ustanovení príslušných zákonov o pracovnoprávných vzťahoch zhotoviteľa.

Článok VIII. Záruka

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku od dátumu prevzatia diela a to :
 - 5 rokov na funkčnosť a nastavenie okien a dverí (otváranie, zatváranie, tesnosť),
 - 10 rokov na tvarovú a farebnú stálosť výrobkov,
 - 5 rokov na sklo,
 - 3 roky na murárske práce,za podmienky dodržiavania zásad obsluhy a údržbárskych úkonov na vykonanom diele, ktoré budú špecifikované v preberacom protokole .
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia §. 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady diela, ktoré má dielo v čase jeho prevzatia objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky. Zmluvné strany sa dohodli, že zodpovednosť zhotoviteľa za všetky vady diela je výlučne objektívna.
3. Záruka sa nevzťahuje na rosenie skiel z interiérovej strany okna z dôvodu nedostatočného vetrania v miestnosti.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné reklamácie po odovzdaní diela v lehote do pätnástich pracovných dní v záručnom i pozáručnom období.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu možno meniť len písomne po dohode zmluvných strán a to dodatkom k ZoD podpísanom štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto ZoD sa riadia kogentnými ustanoveniami zákona 513/1991 Zb. v platnom znení (Obchodného zákonníka) a ustanoveniami tejto ZoD. Na právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve riešené inak, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD je nasledovná príloha :
Príloha č. 1 – výkresy konštrukčného riešenia pol.č. 1,2,3 v zmysle Čl.II.ods.1/
4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich vôľa vyjadrená v tejto ZoD je určitá, slobodná a vážna, nekonajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nebola obmedzená.
5. ZoD je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach - origináloch, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.

V Martine dňa :

23.6.2010

Zhotoviteľ:

RADOSLAV HRIŇA - RADEX PLAST
665 45 ÚDOL 52
Prázdka: Mostová 38
039 01 Huzomberok
O: 41143990 IČ DPH: SK1045421916

Radoslav Hriňa

Objednávateľ:

TRADITIONÁLNÁ NÁRODNÁ KNIZNICA
Ing. Katarína Krištofová PhD.
030 01 Martin

Ing. Katarína Krištofová PhD.
generálna riaditeľka